ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 “2011 – Ano Internacional das Florestas –  Planeta Sustentável”

E X T R A T O

O Conselho Superior do Ministério Público, no uso de suas atribuições legais e

em observância ao disposto no artigo 15, § 1º da Lei Complementar nº 013/91, na sessão

extraordinária no dia 27 de setembro de 2011, às 11 horas, procedeu à indicação a

Excelentíssima Senhora Procuradora-Geral de Justiça, na forma que se segue:

PAUTA DESTA SESSÃO:

a) Aprovação da Ata da Sessão  do dia 12/09/2011. Aprovada, por unanimidade, sem

ressalvas.

1) JULGAMENTO DE PROCESSOS:

Proc. nº 7455AD/2011

Origem: Promotoria de Justiça de Pindaré-Mirim

Titular: Marco Antonio Santos Amorim

Assunto: desistência da promoção

Decisão: Homologado, por unanimidade, o pedido de desistência à promoção. Por

merecimento, para a Promotoria de Justiça de Buriticupu, nos termos do Edital nº

16/2011

Proc. nº 6518AD/2011

Origem: Promotoria de Justiça de Bom Jardim

Titular: Camila Gaspar Leite

Assunto: autorização de afastamento para participar do XIX Congresso Nacional do

Ministério Público.

Decisão: Autorizado, por unanimidade, o afastamento para participar do Congresso.

São Luís, 29 de setembro de 2011.

FLÁVIA TEREZA DE VIVEIROS VIEIRA

Procuradora de Justiça

Secretária do Conselho Superior do Ministério Público